Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro

Acadêmico – Campus Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-

070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758, E-mail: dra@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

Edital nº 047/2016 – DRA/Proen/Ufopa, de 28 de junho de 2016.

Processo Seletivo Especial Quilombola 2016 (PSEQ/Ufopa 2016)

Resultado final do processo de análise de documentos dos candidatos,

classificados, em segunda chamada, no Processo Seletivo Especial

Quilombola 2016 da Ufopa.

O Diretor de Registro Acadêmico da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa)

TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos convocados pelo

Edital nº 044/2016-DRA/Proen/Ufopa e o resultado final do processo de habilitação dos

candidatos classificados, em segunda chamada, no Processo Seletivo Especial Quilombola

2016 da Ufopa.

1. Os candidatos que não interpuseram recursos no prazo determinando, ou que tiveram seus

recursos INDEFERIDOS, perderam o direito à vaga na Ufopa, conforme consta do item

1.9 do Edital nº 044/2016-DRA/Proen/Ufopa.

2. Os candidatos que, nos dias 17 e 20 de junho de 2016, não entregaram os documentos

necessários à habilitação são considerados AUSENTES e perderam, automaticamente, o

direito à vaga na Ufopa, conforme consta do item 1.10 do Edital nº 044/2016-

DRA/Proen/Ufopa.

3. Os candidatos que tiveram sua habilitação DEFERIDA foram matriculados nos

componentes curriculares correspondentes ao primeiro semestre do seu referido curso.

4. Os candidatos que tiveram sua habilitação deferida deverão realizar cadastro para acesso

ao Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA) no

link:https://sistemas.ufopa.edu.br/sigaa/public/cadastro/discente.jsf

https://sistemas.ufopa.edu.br/sigaa/public/cadastro/discente.jsf

Universidade Federal do Oeste do Pará – Pró-reitoria de Ensino de Graduação – Diretoria de Registro

Acadêmico – Campus Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º andar, Sala 417, Fátima, CEP: 68040-

070, Santarém, Pará, Fone: 93-21016758, E-mail: dra@ufopa.edu.br

Santarém-PA, 28 de junho de 2016.

Edson de Sousa Almeida

Diretor de Registro Acadêmico da Ufopa

Portaria Nº 2.456, de 16/12/2013

SIAPE 1825019

INSTITUTO

CURSO

NOME SITUAÇÃO/MATRÍCULA

ICED
Licenciatura Integrada em Biologia

e Química

LUCAS DIAS ALMEIDA
DEFERIDA/201601192

ICS

Bacharelado em Gestão Pública e

Desenvolvimento Regional
JOICE ELIANE VASCONCELOS DE

OLIVEIRA DEFERIDA/201601191

ICTA

Bacharelado em Ciências

Biológicas

MANOEL KLEDSON AZEVEDO

BARBOSA DEFERIDA/201601193

IBEF
Bacharelado em

Agronomia

LEILIANE

SANTOS

DE JESUS DOS

AUSENTE